penyusunnya, yaitu imam Abdullah bin Alawy al-Haddad,

seorang pembaharu Islam yang terkenal. Dari doa-doa dan

zikir karangan beliau, Ratib al-Haddad lah yang paling

terkenal dan masyhur. Ratib yang bergelar al-Ratib as-

Syahir (Ratib yang termahsyur) disusun pada malam

Lailatul Qadar 27 Ramadhan 1071 Hijriah (bersamaan 26

Mei 1661).
65

Ratib Al-Haddad merupakan suatu amalan yang

sangat mulia karena di dalamnya terkandung ayat-ayat dan

rangkaian doa-doa yang bersumber dari Al-Qur‟an dan